CONCEPTUS II.

Narrat Salomon Prov. cap. 9. *Sapientia immolavit victimas suas*: Tertullianus adversus Gnosticos cap. 7. legit: *Sapientia jugularit filios suos.* Libeat nunc legere cap. 22. Genes. Hic pater Abraham vadit immolare, jugulare filium suum Isaac in victimam: *Extenditque manum, & arripuit gladium, ut immolaret filium suum.* Sapientia non legitur victimis suis violentè manus injecisse; ligasse, aut vinculasse, sine vinculis, liberrimè victimas suas ad aras deduxit, econtra Abraham victimam suam ligasse, vinculasse, coercuisse, describitur. *Cùm alligasset Isaac filium suum, posuit eum super struem lignorum.* Quid arcani latet quòd Sapientia victimas suas ligare, vinculare, necesse non habuerit.

buerit, Abraham verò victimam suam, filium Isaac, vinculare, pedes, manusque ejus ligare, stringere, compulsus sit? arcanum latens est: Victimam Sapientiæ, tenera erat prolium, filiorum, filiarumque ætas, ac infantia; ita textus: *Immolavit victimas suas, misit ancillas suas, ut vocarent ad arcem, & ad mania civitatis, si quis est parvulus.* Infantiam, teneram ætatem, non ligavit Sapiencia, ad indicandum; hanc facile deduci ad cultum divinum, ad optima quæque; hanc levi negotio flecti posse, ne recalcitret. Ast victima Abrahamæ, non fuit filius infans, aut puer parvulus, Isaac jam maturus, oneri ferendo fortis, adultus erat, patet ex textu: *Tulit quoque ligna holocausti, & imposuit super Isaac filium suum;* maturo, adulto, opus habuit Abraham ligare manus, vinculare pedes, causam addit Zeno Serm. 1. de Abraham: *Ne in exitu mortis, victima calcitraret, hoc est; ne adulto jam, jugum abjiceret; fieri victima recusaret, DEI servitium, & obsequium protervus fugeret, & contemneret.* Tam difficile est, bonitatem, pietatem, zelum, ac virtutem, in adulto jam querere, aut sperare, quas puer, aut infans non asuevit, imbibit.

CONCEPTUS III.

Scribit Ezechiel cap. 17. *Aquila grandis magnarum alarum longo membrorum ductu, plena plumis, & varietates venit ad Libanum, & tulit medullam cedri, summitatem frondium avulsit.* Certè, summitatem frondis alicujus avellere, decerpere, grandi Aquila opus non erat, cum legamus imbellem columbulam, Genes. cap. 8. frondem olivæ, debili suo rostriolo, avulsi se, ac in Arcam transportasse. *Illa venit ad eum, ad vesperam portans ramum olivæ virentibus foliis in ore suo.* Quomodo frondem olivæ, debilis columba tam facile potuit avellere, ex opposito verò, ad Cedri frondes avellendas, grandis corpore, fortissima viribus, acutissima rostro, & unguibus Aquila, adhiberi debuit? Advertere libeat; ramum olivæ, quem decerpit columba, fuisse tenellum, recentem, germen solum aliquot dierum, post diminutas aquas diluvii protrusum, ita hunc olivæ ramum nominat S. Cajetanus in Genes. *Ad accipiendum hunc ramusculum*
venit